

# Mering, Wiesław A.

---

## Słowo do Uczestników Sympozjum

---

Warszawskie Studia Pastoralne 6, 8-9

---

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

bp Wiesław A. Mering

## Słowo do Uczestników Sympozjum

Bardzo serdecznie pozdrawiam Gospodarzy i Gości Ogólnopolskiego Zjazdu Pastoralistów Polskich; jest moją dużą satysfakcją i radością, że obrady toczą się w Sieradzu, na terenie Czcigodnej Diecezji Włocławskiej! Wraz z naszymi Gośćmi wyrażam uznanie ks. dziekanowi dr. Marianowi Bronikowskiemu za podjęty trud organizacyjny, za przygotowanie warunków umożliwiających godny przebieg sympozjum. Dzięki Niemu Sieradz nawiązuje do najlepszych wielowiekowych tradycji Miasta, które niegdyś gościło Władców, Biskupów i Uczonych!

Z kolei naszym Drogim Gościom Księżom Profesorom reprezentującym wszystkie ośrodki naukowe Polski – dziękuję za ubogacenie nas owocami swojej pracy! Chcę to jasno powiedzieć: Kościoł lokalny i powszechny potrzebują teologicznej refleksji na uniwersyteckim poziomie. Te naukowe zmagania stają się rodzajem światła rozświetlającego drogę codziennych wysiłków Kościoła; zapewniają lepsze wypełnienie pastoralnej troski, oraz podpowiadają nowe rozwiązania czy perspektywy pracy! Dlatego w dzisiejszą Eucharystię wpisywaliśmy naszą szczerą wdzięczność wobec Pastoralistów Polskich, najlepsze dla nich życzenia i głębokie przekonanie, że bardzo są Kościołowi potrzebni!

Mówię to przekonany, że podejmowane tematy, koncentrując się na duszpasterstwie indywidualnym w różnych jego przejawach, pozostają wierne wskazówkom niezapomnianego Jana Pawła II, któ-

ry tyle razy przypominał, że to przecież właśnie *człowiek jest drogą Kościoła!* Bóg zapłać za wskazanie współczesnego kontekstu duszpasterstwa indywidualnego, zwłaszcza internetu i telefonu zaufania!

Z całego serca życzę Bożego błogosławieństwa na dalsze obrady i licznych, dobrych owoców sympozjum.

Sieradz, dn. 23.04.2007 r.

+ Wiesław A. Mering  
Biskup Włocławski